

Strona redagowana na zlecenie Burmistrza przez pracowników Wydziału Organizacyjnego UMIG w Ostrzeszowie

nr 17/2008

www.ostrzeszow.pl



Redagują: Włodzimierz Plekarczyk, Aneta Pawlarczyk-Świtoń • tel. (062) 732 06 08 • e-mail: org@ostrzeszow.pl

Bezpłatne badania profilaktyczne

Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie zachęca do skorzystania z bezpłatnych badań z zakresu profilaktyki raka jelita grubego oraz nowotworów gruczołu krokowego. Organizatorem badań – finansowanych z budżetu Województwa Wielkopolskiego - jest Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów „OPEN” z Poznania.

PROFILAKTYKA RAKA JELITA GRUBEGO

W dniu **10 września br. o godz. 14.00** w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie (wejście od ul. 21 Stycznia) odbędzie się **spotkanie edukacyjne** (pogadanka) dotyczące profilaktyki raka jelita grubego. Mogą wziąć w nim udział mieszkańcy Miasta i Gminy Ostrzeszów, kobiety i mężczyźni, którzy ukończyli 50 lat. Podczas spotkania zainteresowanym uczestnikom rozdane zostaną specjalne próbki do przygotowania materiału do badań na obecność krwi utajonej w kale. Próbkówki odbierane będą w dniu 16 września 2008r. w przychodni specjalistycznej ZZOZ na Pl. Borek 18 w Ostrzeszowie. Wyniki badań zostaną przesłane na adres domowy pacjentów.

Istnieje możliwość wykonania badania dla osób mających mniej niż 50 lat, niemniej w tym przypadku odpłatność wynosi 30 zł.

PROFILAKTYKA NOWOTWORÓW GRUCZOŁU KROKOWEGO (PROSTATY)

W dniu **16 września br.** przeprowadzone zostanie pobranie krwi na oznaczenie poziomu PSA u mężczyzn powyżej 50 roku życia, zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów. Pobieranie krwi odbywać się będzie w przychodni specjalistycznej ZZOZ przy Pl. Borek 18 w Ostrzeszowie w godz. **od 9.00 do 13.00** (około 20 osób na godzinę). **Uwaga! Krew można pobierać po zjedzeniu posiłku!**

Obowiązkową rejestrację, osobistą lub telefoniczną, prowadzi Wydział Spraw Obywatelskich i Obronności Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie – pok. 16 (I piętro), tel. 732 06 23. Przy zapisywaniu prosimy podać: imię i nazwisko, nr PESEL, nr telefonu, a także nazwisko i adres lekarza rodzinnego. Wyniki badań zostaną przesłane na adres domowy pacjentów.

Istnieje możliwość wykonania badania dla mężczyzn mających mniej niż 50 lat, niemniej w tym przypadku odpłatność wynosi 25 zł.

Uwaga! Na wszystkie badania należy zabrać dowód osobisty!

Wojciech Bąk
Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Obronności
Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie

Bezpłatna mammografia

Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie zachęca mieszkańców do skorzystania z **bezpłatnych** badań mammograficznych w dniach **10 – 12 września 2008r.**

W bezpłatnych badaniach mogą wziąć udział Panie w wieku **50-69 lat**, które nie korzystały z nieodpłatnej mammografii w ciągu ostatnich **dwóch lat**. Istnieje możliwość pacjentek nie spełniające powyższego kryterium wiekowego, jednak w tym przypadku odpłatność wynosi **70 zł**.

Badania przeprowadzone zostaną w dniach **10 – 12 września br.** w godzinach **od 9.00 do 17.00** (na badanie jednej pacjentki przewiduje się około 6 minut). Dziennie w mammobusie, który ustawiony będzie na placu przy ostrzeszowskim szpitalu, przeprowadzić można około 100 badań.

Organizatorem badań jest Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „DIAGNOSTYKA – LARGO” z Poznania. **Obowiązkową rejestrację**, osobistą lub telefoniczną, prowadzi Wydział Spraw Obywatelskich i Obronności Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie – pok. 16 (I piętro), tel. 732 06 23.

Badania realizowane są w ramach programu wykrywania raka piersi metodą mammografii przesiewowej finansowanym przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Na badanie należy przynieść **dowód osobisty** oraz **wyniki wcześniejszego badania**, jeśli było wykonywane.

Wojciech Bąk
Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Obronności
Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie



W imieniu samorządu

Miasta i Gminy Ostrzeszów

serdecznie zapraszamy Państwa na uroczystość

upamiętniającą

69. rocznicę agresji hitlerowskiej na Polskę,

która odbędzie się w poniedziałek

1 września 2008 r. o godz. 14.00

na cmentarzu katolickim przy kwaterach

ofiar II wojny światowej.

Program uroczystości:

- odśpiewanie hymnu państwowego,
- uczczenie pamięci ofiar II wojny światowej przy dźwiękach syreny,
- słowo okolicznościowe,
- złożenie wieńców i kwiatów przez delegację,
- modlitwa w intencji ofiar II wojny światowej.



Burmistrz
Miasta i Gminy Ostrzeszów
dr inż Stanisław Wabnic

Przewodniczący Rady
Miejskiej Ostrzeszów
mgr Edward Skrzypek

Inwestuję w siebie

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie w ramach projektu systemowego „Inwestuję w siebie” zrealizował w miesiącu lipcu br. pierwszy etap działań w zakresie aktywnej integracji.

24 kobiety nie posiadające zatrudnienia z terenu Gminy Ostrzeszów w ramach projektu skorzystały ze specjalistycznego poradnictwa psychologicznego i zawodowego, ponadto uczestniczyły w zajęciach szkoleniowych w zakresie podniesienia kompetencji życiowych, treningu kompetencji i umiejętności społecznych, terapii psychologicznej. Zrealizowano planowaną liczbę godzin.

Szkolenie w powyższym zakresie przeprowadzała na zlecenie Ośrodka firma zewnętrzna, która została wy-

brana zgodnie z obowiązującymi przepisami.

kurs kucharz i kurs profesjonalny sprzedawca.

Zakończenie kursów zawodowych planowane jest na miesiąc październik br.

Podjęte działania mają na celu przełamanie indywidualnych barier uczestniczek projektu uniemożliwiających im podjęcie aktywności zawodowej oraz zwiększenie kwalifikacji zawodowych niezbędnych na rynku pracy.

Projekt realizowany jest w ramach Priorytetu VII Poddziałanie 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej.

Inwestuję w siebie



Projekt systemowy realizowany przez
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie
w ramach
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
2007-2013



Priorytet VII Poddziałanie 7.1.1 -
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji
przez ośrodki pomocy społecznej

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

W dalszym etapie działań w zakresie aktywnej integracji 24 uczestniczki projektu w miesiącu sierpniu br. przystąpiły do szkolenia zawodowego

M-GOPS Ostrzeszów